
Erdészeti szakoktatás

Napjainkban a verseny kétfordulós. Az 
elõdöntõbe az adott szakmát oktató is-
kolák a legjobb tanulóikat nevezhették 
be. Az elõdöntõ 2023. február 1-én dél

elõtt kezdõdött a Magyar Agrár- és 
Élettudományi Egyetem Tudástranszfer 
Központjában, Gödöllõn. Itt a Herman 
Ottó Intézet által kidolgozott írásbeli 
feladatlapot oldották meg a verseny-
zõk. Az elõdöntõben elért eredmény 
alapján a legjobb 15 versenyzõ került 
be a döntõbe, akik két oktatási intéz-
ményt képviseltek. A házigazdák mel-
lett a szõcsénypusztai Déli ASzC 
Széchenyi Zsigmond Mezõgazdasági 
Technikum, Szakképzõ Iskola és Kol-
légium tanulói vehettek részt a ver
senyen. 

Az április 12. és 14. között lebonyolí-
tott döntõnek az ásotthalmi iskola volt a 

házigazdája. A versenyzõk a Képzési és 
Kimeneti Követelményekben (rövidítve 
KKK) meghatározott valamennyi vizsga-
feladatból mérték össze a tudásukat. 

A versenyen elért eredményekrõl a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Ver-
senyszabályzatában meghatározottak 
szerint hivatalos értesítõt kaptak a ver-
senyzõk, amely alapján felmentést vagy 
a versenyeredmények beszámítását 
kérhették a júniusi szakmai vizsgán. 

A verseny nehézségét többek között 
az jelentette, hogy a tanulók nem ta
náraik, hanem számukra ismeretlen 
pontozóbírók elõtt számoltak be tudá-
sukról. A versenyen 13 erdészeti szak-
ember, többnyire a környezõ erdõgaz-
daságok erdõmérnökei töltötték be a 
pontozóbírók szerepét. Mivel a döntõ 
résztvevõi csupán két iskolát képvisel-
tek, így ebben a tanévben csapatver-
seny nem volt, csupán egyéniben mé-
rettek meg a tanulók.

A versenyzõk és kísérõik 12-én, 
szerdán délelõtt érkeztek meg, majd 11 
órakor az ünnepélyes megnyitóval kez-
detét vette a verseny. Még ebéd elõtt 
sor került a rajtszámok kihúzására és a 
balesetvédelmi oktatásra, majd a tech-
nikai megbeszélésre. 

Ebéd után megkezdõdött a verseny, 
elsõként a portfóliók védésével. Ehhez 
az állományalkotó és kísérõ fafajokból 
összeállított 20 darabos növénygyûjte-
ményt kellett a versenybizottságnak le-
adni. Az egyes lapokon fel kellett tün-
tetni a fafaj magyar nevét, a gyûjtés he-
lyét és idejét, valamint a gyûjtõ nevét. 
Majd a növénygyûjtemény fajait egy 
PPT-n kellett bemutatni valamennyi 
versenyzõnek, maximum 10 percben. 
Az elsõ versenyszám befejezését kö-
vetõen, még vacsora elõtt a gyakorlati 
versenyszámok pályabejárásával zárult 
a nap szakmai része. 

Másnap vette kezdetét az SZKTV leg-
látványosabb részét képezõ gyakorlati 
verseny, amely öt helyszínen folytató-

dott. A versenyzõk forgószínpadszerûen 
mozogtak az egyes helyszínek között. 

A motorfûrész-szerelés és lánckí-
mélõ darabolás, valamint a kombinált 
darabolás versenyszámok az iskola ud-
varán, míg a döntés, közelítés és tisztí-
tásjelölés az iskola tanulmányi erdejé-
ben zajlott. 

Valamennyi versenyszám végrehajtá-
sát egy-egy szakmai beszélgetés követ-
te, amely az új vizsgáztatási módban a 
szóbeli vizsgarészt váltotta ki. Ezt a ver-
senybizottság versenyszámonként 4 
percben maximalizálta. A verseny szer-
vezõinek az idõjárás is kedvezett, hi-
szen enyhe, tavaszias idõ volt, bár az 
idõnként fel-feltámadó szél olykor meg-
tréfálta a döntés versenyszám részt
vevõit. 

A verseny ezen a napon véget is ért. 
Az izgalmakat fokozta, hogy a verseny-
zõk részeredményeket sem tudhattak. 
Így az eredmények csak az ünnepélyes 
eredményhirdetéskor derültek ki. 

A következõ nap délelõtt egy látvá-
nyos STIHL bemutatót szerveztek a há-
zigazdák, majd 10 órakor kezdõdött a 
hatalmas izgalommal várt ünnepélyes 
eredményhirdetés. 

A verseny végül fényes ásotthalmi 
sikerrel zárult. A versenyen részt vevõ 
15 tanuló közül 11 fõnek az összpont-
száma elérte a 71%-ot, így a verseny
eredményük alapján mentesültek a 
szakmai vizsga alól. Az eredményhir-
detésen az elsõ három helyezettet nem 
nevezték meg, ez csak jóval késõbb, 
április 26-án Budapesten, a Szakma 
Sztár rendezvényen derült ki. Az elsõ 
három helyezett mindegyike az Alföldi 
ASzC Bedõ Albert Erdészeti Techni-
kum, Szakképzõ Iskola és Kollégium ta-
nulója volt. Egyéni helyezettek: I. Vigh 

Az erdõmûvelõ-fakitermelõ 
szakmunkástanulók versenye Ásotthalmon 

Ebben a tanévben elõször rendezhette meg iskolánk az új típusú, már a Szakma-
jegyzék szerinti erdõmûvelõ-fakitermelõ (4 0821 17 01 számú) szakmának a 
Szakma Kiváló Tanulója Versenyét a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara megbízá-
sából. Erdészeti szakmunkásoknak elõször 1971-ben rendeztek hasonló ver-
senyt. Az azóta eltelt több mint öt évtized során iskolánk, az Alföldi ASzC Bedõ 
Albert Erdészeti Technikum, Szakképzõ Iskola és Kollégium immár tizenhatodik 
alkalommal szervezhette meg a verseny országos döntõjét.

Közelítés közben

Ünnepélyes eredményhirdetés, Andrésiné 
dr. Ambrus Ildikó értékeli a versenyt
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Tamás, Ásotthalom, II. Novák Koppány 
Péter, Ásotthalom, III. Sóti Csongor, 
Ásotthalom.

Versenyszámonként az alábbi tanulók 
gyõztek: döntés – Sóti Csongor, Ásottha-
lom, közelítés – Madari Edvárd Richárd, 
Ásotthalom, tisztításjelölés – Vigh Ta-
más, Ásotthalom, motorfûrész-szerelés – 
Sike Bálint, Szõcsénypuszta, lánckímélõ 
darabolás – Madari Edvárd Richárd, 
Ásotthalom, kombinált darabolás – Ispá-
novity Andor, Ásotthalom. 

Az elméleti jellegû versenyszámok-
ban az alábbi tanulók gyõztek: interak-
tív írásbeli feladat – Novák Koppány 
Péter, Ásotthalom, portfólióvédés – 
Császár András, Ásotthalom. Az össze-
tett gyakorlati verseny legjobbja – Vigh 
Tamás, Ásotthalom.

A verseny szponzorainak köszön-
hetõen valamennyi versenyzõ értékes 
ajándékokkal térhetett haza. Versenyün-
ket az alábbi cégek, szervezetek támo-
gatták, díjakat és ajándékokat ajánlottak 
fel: Nemzeti Agrárgazdasági Kamara; 

Agrárminisztérium; Alföldi Agrárszak-
képzési Centrum, Csongrád; Andreas 
Stihl Kft., Budapest; Ásotthalmi Bedõ Al-
bert Alapítvány; Bakonyerdõ Zrt., Pápa; 
DALERD Zrt., Szeged; ÉSZAKERDÕ Zrt., 
Miskolc; Gemenc Zrt., Baja; Gyulaj Zrt., 
Tamási; Herman Ottó Intézet Nonprofit 
Kft., Budapest; Kaszó Zrt., Kaszó; KE-
FAG Kiskunsági Erdészeti és Faipari 
Zrt., Kecskemét; Mecsekerdõ Zrt., Pécs; 
NEFAG Zrt., Szolnok; Nyírerdõ Zrt., 
Nyíregyháza; Országos Erdészeti Egye-

kolához tartozó görgényüvegcsûri álta-
lános iskola igazgatója tolmácsolta. 

Az igazgatónõ rövid ünnepi beszé-
dében utalt azokra a szálakra, amelyek 
összekapcsolják a két iskolát. Hajdan 
az 1879-es Erdõtörvény tette lehetõvé 
az iskolák alapítását. Az intézmények 
születése Bedõ Albert nevéhez kötõdik, 
aki mindkét erdõõri szakiskola megnyi-
tóján ünnepi beszédet mondott. A kez-
deti évtizedekben valamennyi erdõõri 
szakiskolában ugyanazt a tankönyvet, 
nevezetesen Bedõ Albert Erdõ-õr címû 
könyvét használták. Több olyan tanárt 
is ismerünk, akik mindkét iskolában ta-
nítottak. Szakmáry Ferenc erdõmérnök 
1888–1891 között a Szeged-Királyhalmi 
Erdõõri Szakiskola segédtanára volt, 
majd 1895–1916 között a görgényszent
imrei iskola igazgatójaként tevékeny-

Az ünnepséget nagyon sokan tisztelték 
meg, így az iskola jelenlegi és korábbi 
tanárai, valamint számos kiemelt ven-
dég, akik közül néhányan korábban az 
iskola tanulói voltak. Az eseményhez 
kapcsolódóan az intézmény a koráb-
ban végzett tanulóinak öregdiák-talál-
kozót is szervezett. A program kezde-
tén Mindru Marcel iskolaigazgató kö-
szöntötte a megjelenteket. Ezt követõen 
számos meghívott vendég méltatta a je-
les évfordulót megélt iskolát, többek 
között Gherghel Mihai és Miron Mir-
cea, az iskola korábbi igazgatói.

Közvetlenül a volt igazgatók után 
Andrésiné dr. Ambrus Ildikó, az ásott-
halmi erdészeti technikum igazgatója 
köszöntötte az öreg testvériskola tanu-
lóit, tanárait és a vendégeket. Gondola-
tait Szász Teréz, az erdészeti középis-

sület; Pilisi Parkerdõ Zrt., Visegrád; Stihl 
Szakkereskedés, Szeged; Tanulmányi 
Erdõgazdaság Zrt., Sopron; VERGA Zrt., 
Veszprém; Vérteserdõ Zrt., Tatabánya; 
Szombathelyi Erdészeti Zrt., Szombat-
hely; VITIFARM Kft., Ásotthalom.

Budapesten, a Szakma Sztár rendez-
vényen Vigh Tamás, az egyéni összetett 
verseny gyõztese, az Andreas Stihl Ke-
reskedelmi Kft. által felajánlott mo-
torfûrészt vihette haza. A második he-
lyezett Novák Koppány Péter az And-
reas Stihl Kereskedelmi Kft. által 
felajánlott döntõsisakot kapta. A har-
madik helyezett Sóti Csongor az And-
reas Stihl Kereskedelmi Kft. által fel-
ajánlott motorfûrészes kombi kannát 
vehette át.

Andrésiné dr. Ambrus ldikó 
igazgató

Alföldi ASzC Bedõ Albert  
Erdészeti Technikum,  

Szakképzõ Iskola és Kollégium
Fotó: Andrési Pál

kedett. Petõ János erdõmérnök 1940–
1944 között volt a görgényszentimrei 
iskola igazgatója, majd 1946–1949 kö-
zött az ásotthalmi iskolát irányította. 

Az ünnepség folytatásaként az isko-
la tanulóinak mûsora következett, akik 
az erdõ és a természet szépségeit be-
mutató irodalmi alkotásokból adtak elõ 
válogatást. Majd további mûvészeti 
programok, elõbb román és magyar 
néptáncos csoportok, majd énekmûvé-
szek elõadásai következtek. 

Ezt követõen Gherghel Mihai, az is-
kola korábbi igazgatója által az ünnep-
ségre készített új évkönyvét mutatta be 
a kötet kiadója. Az ünnepség záróese-
ményeként felavatták az iskola parkjá-
nak közepén álló emlékoszlopon a 130 
éves jubileum emléktábláját. A rendez-
vény díszebéddel zárult.

Szöveg és kép: Andrési Pál 
okl. erdõmérnök

130 éves a görgényszentimrei 
erdõõri szakiskola

Rohan az idõ, hiszen a történelmi Magyarország legkésõbb létrehozott, ezáltal 
legfiatalabb erdõõri szakiskolája, a görgényszentimrei is 130 éves lett. A 2023. 
május 26-án megrendezett ünnepség a „130 éve a hazai zöld arany, azaz az ER-
DÕ szolgálatában” címet viselte. A meghívón az alábbi sorok olvashatóak: „Is-
kolánk fennállásának 130 éves jubileumi ünnepsége kitûnõ alkalom arra, hogy 
az itt végzett diákok, egykori és jelenlegi tanáraik, valamint mindazok, akik 
bármilyen módon kapcsolódtak az elismert Görgényszentimrei Erdészeti Közép-
iskolához, most gondolatban visszakanyarodjanak ahhoz az iskolához, amely 
megvilágította lépteiket.”

Andrésiné dr. Ambrus Ildikó ünnepi be-
szédét Szász Teréz tolmácsolta

A verseny gyõztesei: jobbról Vigh Tamás, 
Novák Koppány Péter és Sóti Csongor
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